“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO nº  036/2017

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, que busque viabilizar junto a

Secretaria Estadual competente a implantação da terceira faixa na Vicinal

Zequinha de Abreu, com maior atenção para os trechos de subida.

JUSTIFICATIVA

Apresento a referida propositura na tentativa de dar fluidez ao tráfego e

diminuir os índices de acidentes de trânsito. A realização de ultrapassagens

origina um risco inerente às estradas, nas quais alguns veículos não

conseguem desenvolver uma velocidade compatível com o tráfego seguido,

causando riscos consideráveis por obrigarem os condutores a realizarem

ultrapassagens em situações não tão favoráveis, além do trecho ser a maior

ligação de nosso município com a Rodovia Anhanguera e possuir elevado

tráfego de caminhões grandes em especial de cana.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 15 de fevereiro de 2017.

___________

Vereador Lucas Comin Loureiro